Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 сентября 2021 года                                                                                  № 509

О внесении изменений в План

мероприятий по противодействию

коррупции в городе Черемхово на

2021-2022 годы, утвержденный

постановлением администрации города

Черемхово от 15 марта 2021 года № 142

 В целях повышения эффективности противодействия коррупции на

территории города Черемхово, во исполнение Указа Президента Российской

Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в

соответствии с пунктом 42 статьи 23, статьей 38 Устава муниципального

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в

городе Черемхово на 2021-2022 годы, утвержденный постановлением

администрации от 15 марта 2021 года № 142, изменения согласно

приложению.

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения в него изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов

Приложение

к постановлению администрации

города Черемхово

от 9 сентября 2021 года № 509

Изменения, вносимые в План мероприятий по противодействию коррупции

в городе Черемхово на 2021-2022 годы, утвержденный постановлением администрации

города Черемхово от 15 марта 2021 года № 142

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

реализации

Результат Ответственные исполнители

Документы

(действия)

Цель

1 2 3 4 5 6

5.10 Организация обучения по

дополнительным программам

муниципальных служащих, в

должностные обязанности которых

входит участие в противодействии

коррупции; в мероприятиях по

профессиональному развитию в

области противодействия

коррупции, в том числе их

обучение по дополнительным

профессиональным программам в

области противодействия

коррупции; участие в

мероприятиях по повышению

квалификации (семинары,

дискуссии и т.п., проводимых

Управлением по профилактике

коррупционных и иных

в течение

периода

Доклад на

заседании

Координационного

совета по

противодействию

коррупции

Предупреждение

коррупционных

правонарушений

Сектор по кадровой работе отдела  по

организационной, кадровой работе и

контролю управления делами

администрации города Черемхово,

кадровые службы структурных

подразделений администрации города

Черемхово, Думы города Черемхово

(по согласованию), контрольно-

счетной палаты города Черемхово (по

согласованию)

правонарушений)

1 2 3 4 5 6

5.10.1 Участие муниципальных

служащих, работников, в

должностные обязанности которых

входит участие в проведении

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд,

в мероприятиях по

профессиональному развитию в

области противодействия

коррупции, в том числе их

обучение по дополнительным

профессиональным программам в

области противодействия

коррупции.

В течение

периода

Доклад на

заседании

Координационного

совета по

противодействию

коррупции

Предупреждение

коррупционных

правонарушений

Сектор по кадровой работе отдела  по

организационной, кадровой работе и

контролю управления делами

администрации города Черемхово,

отдел по регулированию контрактной

системы в сфере закупок, Единая

комиссия по определению

поставщиков  (подрядчиков,

исполнителей) для осуществления

закупок для муниципальных нужд

заказчика города Черемхово

5.10.2 Участие лиц, впервые

поступивших на муниципальную

службу или на работу в

соответствующие организации и

замещающих должности,

связанные с соблюдением

антикоррупционных стандартов, в

мероприятиях по

профессиональному развитию в

области противодействия

коррупции (обучающие семинары,

ознакомление с нормативно-

правовой базой)

в течение

периода

Доклад на

заседании

Координационного

совета по

противодействию

коррупции

Предупреждение

коррупционных

правонарушений

Сектор по кадровой работе отдела по

организационной, кадровой работе и

контролю управления делами

администрации города Черемхово,

кадровые службы структурных

подразделений администрации города

Черемхово, Думы города Черемхово

(по согласованию), контрольно-

счетной палаты города Черемхово (по

согласованию)

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                                                                                             Г.А. Попова